
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПРИКАЗ  

      01.11.2023                                                 № 209 

г. Шимановск 

 

О дополнительных организационных мероприятиях в   

проведении  муниципального  этапа  всероссийской  

олимпиады школьников по предметам  2023/24 учебном году  

 

      На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка прове-

дения всероссийской  олимпиады школьников» и приказа министер-

ства образования и науки Амурской  области от 13.10.2023 г. № 1162 

«Об организации проведения муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2023- 

2024 учебном году»  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

      1. Установить сроки, место проведения и ответственных муни-

ципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по общеоб-

разовательным предметам в  2023/2024 учебном году                      

(приложение №  1) 

      2. Утвердить требования к организации и проведению муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников по  предметам 

2023/24 учебном году (приложение № 2). 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник   

 Управления                              Е.Г. Баранова  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского округа  

01.11.2023 № 209  

 
Предмет  Дата, время и место проведе-

ния. 

Ответственный  

Математика  08.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

Английский язык  09.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

Химия 10.11.2023, 10-00,  

филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская школа»  

Андреева Н.С  

Смолякова Н.И.  

Русский язык  13.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  

Астрономия 15.11.2023,10-00,  

филиал МБОУ «Чагоянская 

СОШ» - «Селетканская школа»  

Андреева Н.С  

Смолякова Н.И.  

Обществознание  16.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  

Физика  17.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  

Биология  20.11.2023, 10-00, 

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

ОБЖ  21.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

Литература  22.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  

Технология (Д)  23-24.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  

Право  27.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  

Физическая куль-

тура  

28.11.2023,10-00,  

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

История  29.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Новогеоргиевская 

СОШ»  

Андреева Н.С  

Павлюк Н.А.  



Информатика и 

КТ 

30.11.2023, 10-00,  

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

География 01.12.2023, 10-00,  

МБОУ «Петрушинская СОШ»  

Андреева Н.С  

Силкина А.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу Управления образования  

администрации Шимановского округа  

01.11.2023 № 209  

 
1.Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по математике в 

2023/24 учебном году.  

2. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по иностранному языку 

(английский язык) в 2023/24 учебном году.  

3.Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по химии в 2023/24 

учебном году.  

4. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в 

2023/24 учебном году.  

5. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 

2023/24 учебном году.  

6. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 

2023/24 учебном году.  

7. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физике в 2023/24 

учебном году.  

8. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023/24 

учебном году.  

9. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ в 2023/24 

учебном году.  

10. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2023/24 

учебном году.  

11. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии в 

2023/24 учебном году.  

12. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по праву в 2023/24 

учебном году.  

13. Требования к организации и проведению муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 

в 2023/24 учебном году.  



14. Требования к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по истории в 2023/24 учебном 

году.  

 

 

 

 

 

 


